

## احزاب در انتخابات مجلس دهم نقشی حاشیه‌ای خواهند داشت



نماینده اصلاح طلب مجلس ششم گفت: افکار عمومی در انتخابات با رای‌شان به نگاه‌های تبعیض‌آمیز پاسخ خواهند داد و تفاوت دیدگاه‌هایشان را نشان می‌دهند. وی افزود: علی‌رغم پتانسیل بالایی که در مردم وجود دارد، تعدد احزاب نهندها منجر به توسعه احزاب نمی‌شود، بلکه عملاً ضد توسعه تحزب عمل می‌کند بنابراین باید شرایط به گونه‌ای تغییر کند که تعداد احزاب در کشور انگشت‌شمار باشد تا فعالان سیاسی و مردم بتوانند به‌صورت حزبی فعالیت خود را ادامه دهند. در انتخابات‌ها شخصیت‌محوری جایگزین تحزب‌محوری شده‌است. به گزارش اینلا، این فعال سیاسی اصلاح‌طلب ادامه داد: نکته دیگر اینکه متأسفانه ساختار انتخابات و رسیدن به قدرت به گونه‌ای است که احزاب و فعالیت حزبی را بر نمی‌تابد و عملاً شرایط به‌شکلی پیش‌رفته که شخصیت‌محوری بیش از تحزب‌محوری نقش داشته‌است و این راه‌ناگزیری است که هر بار در آستانه انتخابات شاهد تکرار آن هستیم و همه هم به آن می‌دهند.

تاجرنیا با بیان اینکه احزاب در انتخابات مجلس دهم نقش حاشیه‌ای خواهند داشت، تصریح کرد: ایفای این نقش حاشیه‌ای، بخشی به دلیل این است که احزاب هنوز به وزانت لازم دست نیافته‌اند و بخشی نیز به عدم شکل‌گیری اعتماد عمومی کامل به احزاب در کشور است. وی افزود: به گمان من تفکر عمومی مردم در انتخابات مجلس هم به سمت جریان‌ی‌ها خواهد بود که موجب پیروزی آقای روحانی در انتخابات ریاست جمهوری شد که همان جریان اصلاح‌طلبی است.

نماینده مردم مشهد مقدس در مجلس ششم گفت: اصلاح‌طلبان شخصیت‌های برجسته بسیاری دارند همچون آقای عارف که شخصیت وزین و تأثیرگذاری در جریان اصلاحات هست و نمی‌توان انصراف تاریخی ایشان را در جریان انتخابات و حتی که به گردن اصلاحات دارند را فراموش کرد. فکر می‌کنم شخصیت آقای عارف به گونه‌ای است که کسی در مورد تأثیرگذاری‌شان شک ندارد، با این حال اختلاف‌نظرهایی در خصوص چگونگی این تأثیرگذاری وجود دارد که امری طبیعی است.

## هیچ کشوری از توافق هسته‌ای ناراحت نیست



رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام با اشاره به تلاش‌های دولت روحانی و همچنین حمایت‌های رهبری، گفت: هم جلو تندروری‌ها را گرفتند و هم به گونه‌ای نشد که دیگران بگویند توافق هسته‌ای را با خفقان بر همه گروه‌ها تحمیل کردند؛ چراکه همگان می‌بینند اقلیت مخالف مذاکرات هسته‌ای هنوز در نهادهای رسمی اعتراض می‌کنند و در نرسنریات خود می‌نویسند. آیت‌الله اکبر هاشمی رفسنجانی در دیدار اعضای تیم ملی و مسئولان فدراسیون وزنه‌برداری، با ابراز خرسندی از حضور در جمع ورزشکاران و پیشکسوتان ورزش کشور، با اشاره به مسابقات وزنه‌برداری قهرمانی جهان که قرار است چند ماه دیگر در آمریکا برگزار شود، گفت: این مسابقات اهمیت ویژه‌ای دارد و مسئولان باید در این شرایط حمایت‌های بیشتری کنند. هاشمی رفسنجانی در ادامه سخنان خود با ابراز خرسندی از ارتقای جایگاه ایران در افکار عمومی، به رضایت‌مندی صلح‌جویان اشاره و اظهار کرد: جز رژیم صهیونیستی که توافق هسته‌ای آمریکا و غرب با ایران را برای حیات سیاسی خود خطرناک می‌داند و می‌ترسد، هیچ کشوری از این توافق ناراحت نیست و بعضی‌ها که قبلاً اظهار نارضایتی می‌کردند، کم کم متوجه شده‌اند که گسترش امنیت حاصل از توافق هسته‌ای در منطقه برای آنان هم مفید است. وی با استناد به حرف‌های رئیس‌جمهور اسرائیل خطاب به نخست‌وزیر و همچنین نامه ۸۰ فرامنده بازنشسته این رژیم به نتانیاهو، خاطر نشان کرد: اینکه دشمنان انقلاب حتی در کنت رژیم صهیونیستی و کنگره آمریکا به قدرت تیم دیپلماسی ایران اشاره می‌کنند و صراحتاً به رقبا می‌گویند، ایران سرتان کلاه گذاشته است، نشان از جایگاه مردم ایران در دنیاست. رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام تهدیدات جمهوریخواهان علیه دو کرات‌ها و همچنین پاسخ دشمنان را به جمهوریخواهان را بسیار مهم دانست، که می‌گویند این مذاکرات شکست بخورد، ایران ظرف دو سال همه نیازهای بمب هسته‌ای را مهیا می‌کند و در دو هفته آن را می‌سازد که البته این حرف‌ها خیالات سیاسی است و برای مصرف داخلی خودشان می‌گویند، چون ایران بارها اعلام کرد که ساخت بمب هسته‌ای را حرام می‌داند.

## فکر کردیم تکنولوژی می‌آورند ولی مک دونالد آوردند!



سردار محمدرضا نقدی رئیس سازمان بسیج مستضعفین در جمع مسئولان بسیج سازندگی آستانها در سالن شهید دیالمه طی سخنانی گفت: در این ۳۶ سال پس از پیروزی انقلاب اسلامی و در این کش و قوسی که وجود داشت ما همواره جلوتر از آنها بوده ایم و پیش رفته‌ایم، عراق، لبنان و مناطقی از فلسطین و یمن و سوریه را از جنگ آنها در آورده‌ایم، در قلب کشورهای زورگویی و جنایتکار پایگاه‌های عظیمی از صاحبان این تفکر بنا شده است که به میدان آمده و تلاش و جهاد می‌کنند و مبارزه می‌کنند و در مقابل آنها هم سرریل و جای پاهایی از ما گرفته‌اند و تلاش می‌کنند، توسعه دهند.

به گزارش فارس، نقدی تصریح کرد: در این جبهه تکلیف و راهبرد ما را رهبری مشخص کرده است. اگر می‌خواهید موفق شوید باید اقتصاد مقاومتی را پی ریزی کنید. امروز در کشور همه از اقتصاد مقاومتی حرف می‌زنند و هیچ کسی مخالف نیست.

وی تأکید کرد: براساس اقتصاد مقاومتی نمی‌توانید به سرمایه‌های دشمن اتکا کنید زیرا هر لحظه ممکن است از بین برود. ما توافقنامه‌ای را امضا کرده ایم که تحریم‌ها با سیستم خودکار و لحظه‌ای قابل برگشت است و هر یک از طرف‌های متخاصم اراده و طرح شکایت کنند به طور خودکار بعد از ۶۰ روز همه تحریم‌ها بر می‌گردد. کدام سرمایه‌دار غربی عاقلی حاضر است در جایی که هر لحظه ممکن است تحریم‌ها برگردد سرمایه‌گذاری کند.

وی افزود: اقتصاد مقاومتی به ما می‌گوید دانش را باید بالا برد و شتاب رشد علمی را افزایش داد تا اقتصاد دانش بنیان که ثروت افزوده زیادی برای کشور تولید می‌کند شکل بگیرد ولی اقتصاد عاریتی می‌گوید شتاب علمی کشور اگر کم شد مهم نیست می‌توانیم با رفیق‌ها بازی کنیم و تکنولوژی می‌آوریم. ما فکر کردیم تکنولوژی موتور بوئینگ را می‌آورند ولی مک دونالد آوردند! نقدی خاطر نشان کرد: امروز عده‌ای شعار اقتصاد مقاومتی هم می‌دهند اما همان کارهای اقتصاد عاریتی را می‌کنند.

## نشست بررسی برجام برگزار شد

## دفاع تمام عیار مردان هسته‌ای از توافق



## زندگی در کشور چند صدایی جای خوشبختی دارد

علی‌اکبر صالحی نایب‌رئیس در این نشست با اشاره به سابقه فعالیت هسته‌ای کشورمان گفت: فعالیت‌های هسته‌ای ایران از دهه ۴۰ شروع می‌شود؛ یعنی ۴۵ سال است که کشور وارد فعالیت‌های هسته‌ای شده و حتی ما در آن زمان نیز در منطقه پیش‌تاز بودیم و نسبتاً فعالیت‌های گسترده‌ای هم داشتیم.

وی ادامه داد: ما جز اولین کشورهای بودیم که در اکثر ظرفیتهای هسته‌ای خود و در اواخر رژیم گذشته در سال ۵۳ تصمیم به تشکیل سازمان انرژی اتمی شد و براساس برنامه‌ریزی‌هایی که به کمک خارجی‌ها شد در اواخر ۲۰ ساله ایران ۲۰ هزار مگاوات برق هسته‌ای داشته‌باشد.

معاون رئیس‌جمهور ادامه داد: پس از انجام این برنامه‌ریزی‌ها، انقلاب شد و پس از آن با جنگ تحمیلی روبه‌رو هستیم که این مسائل موجب شد تا برنامه هسته‌ای ایران از اولویت خارج شود و از طرفی کشورهایی که مورد همکاری ایران بودند، دست به قطع همکاری زدند.

صالحی با بیان اینکه هدف فعالیت هسته‌ای ایران از ابتدا تولید برق بوده، خاطر نشان کرد: پس از انقلاب نیز هنگامی که نظام تصمیم می‌گیرد بازگشتی به فعالیت‌های هسته‌ای داشته باشد، به این هدف توجه کرده است. یعنی هنگامی که ما مجدداً به فکر راه‌اندازی بوشهر افتادیم و تصمیم گرفتیم نیروگاه‌های هسته‌ای بیشتری بسازیم به این فکر بودیم و مجلس نیز به ۲۰ هزار مگاوات برق هسته‌ای تأکید مود کرده و مقام معظم رهبری نیز به آن اشاره می‌کند. پس الان نیز هدف ما صلح‌آمیز و برای تولید برق است. به اضافه آنکه از سرریز این مسئله در حوزه‌های صنعت، کشاورزی و پزشکی و... استفاده کردیم.

رئیس سازمان انرژی اتمی با بیان اینکه می‌توان برنامه هسته‌ای ایران را به چند دوره تقسیم کرد، ابراز داشت: اولین دوره قبل از انقلاب است. دومین دوره بعد از انقلاب و سومین دوره پس از دستیابی به برنامه جامعه اقدام مشترک در وین است. وی با بیان اینکه ما پس از انقلاب به این رسیدیم که باید خوداتکا بسازیم، یادآور شد: ساخت یک نیروگاه شش میلیارد دلار هزینه دارد، یقیناً عقلانیت حکم می‌کند که تضمینی هم برای سوخت آن داشته باشیم، چرا که شش میلیارد دلار سرمایه‌گذاری کنیم اما کسی به شما سوخت ندهد، این برنامه‌ریزی و سرمایه‌گذاری امری ناصواب است.

معاون رئیس‌جمهور اضافه کرد: ایران تصمیم گرفت وارد چرخه سوخت بشود، یعنی نشان بدهد که توانایی تامین سوخت خود را دارد. البته این به معنای این نیست که بخواهد کل سوخت را تامین کند، ولی نشان‌دادن این توانایی موجب می‌شد دیگر کشورها شما را تحریم نکنند. خوشبختانه ما پس از انقلاب وارد چرخه سوخت کامل هسته‌ای شده‌ایم و از آستانه‌های آن عبور کرده‌ایم.

صالحی با تأکید بر اینکه پس از دستیابی به توافق وین چشم‌اندازمان تجاری‌سازی فعالیت‌های هسته‌ای است، ابراز داشت: ما قبل از دستیابی به توافق تحریم بودیم و با ما همکاری نمی‌کردند، البته توانستیم به دستاوردهای خود دست‌بازیم که بدون هیچ کمک از خارج بود، ولی الان برنامه‌هایمان را برای تجاری‌سازی برنامه‌ریزی کرده‌ایم.

رئیس سازمان انرژی اتمی با اشاره به برخی انتقادهای مبنی بر اینکه توافق هسته‌ای موجب توقف یا کند شدن برخی از فعالیت‌های کشورمان در این صنعت می‌شود، تأکید کرد: به وضوح می‌گویم ملت ما امیدوار باشند. زیرا ما در چارچوب خطوط قرمز به گونه‌ای عمل کرده‌ایم که هرچند در ظاهر محدودیت داریم، اما عملاً در ادامه راه فعالیت‌های هسته‌ای محدودیتی نداریم.

وی اضافه کرد: آنها می‌گفتند ایران باید نسبت به انحراف در فعالیت‌های غیر صلح‌آمیز خود محدود شود. البته هدف و خواسته اصلی آنها تغییر پارادایم سیاسی ما بود، ولی بحث ظاهری آنها این بود که نسبت به برخی از جنبه‌های فعالیت‌های هسته‌ای ما نگرانی‌هایی دارند و می‌گفتند می‌خواهیم این نگرانی‌ها را رفع کنیم. ما از ابتدا به دنبال انحراف در فعالیت‌های هسته‌ای نبوده‌ایم که حتی به شما کمک می‌کنیم که جلو آنها را بگیریم.

معاون رئیس‌جمهور با بیان اینکه دستیابی به یک توافق هسته‌ای برجام یک اتفاق بود که ایران توانست با مقاومت خود حقش را بگیرد و آن را تثبیت بکند، بیان کرد: بعید می‌دانم کشور دیگری بتواند به چنین جایگاهی

برسد، پس آنها اگر می‌خواهند جلو انحراف ما را بگیرند، بگیرند.

صالحی با بیان اینکه یکی از راه‌های بسته شدن انحراف ایران عدم کار کردن روی فلز پلوتونیوم بود، گفت: آیا ما فلز پلوتونیوم داریم؟ ما در اقیانوس ۱۵ ساله آن را نداریم، سوخت بوشهر هم طبق قرارداد به روسیه بازمی‌گردانیم، اگر منظورشان سوخت تهران است که آن بسیار ناچیز است و اگر منظورشان سوخت اراک است که حداقل نیاز به ۱۲ سال زمان دارد.

رئیس سازمان انرژی اتمی در خصوص راستی‌آزمایی‌ها اظهار داشت: ما دو گونه راستی‌آزمایی داریم که به عنوان عضو آژانس و NPT لاجرم طبق سازمان باید از فعالیت‌های صلح‌آمیز و مراکز هسته‌ای‌مان بازرسی شود که سی‌و‌اندی سال است که این مسئله انجام می‌شود و ابداً نیست. تا زمانی که فعالیت‌های هسته‌ای داریم این مسئله انجام می‌شود و بازرسی‌هایش هم برای همه کشورهاست. بازرسی دیگر این است که بعد از برجام برخی اقدامات کمی انجام بدهیم؛ یعنی تعداد سانتریفیوژهایمان را کاهش داده و میزان غنی‌سازی‌مان را محدود کنیم و بازرسان آژانس می‌آیند و بر اساس یک چک‌لیست کارشان را انجام می‌دهند و دیگر ارزیابی کیفی و محتوایی در کار نیست. در این راستی‌آزمایی که برای مدتی است ما برای خرید یکسری از تجهیزات برخی از محدودیت‌های

علی‌الظاهر را نیز پذیرفته‌ایم. وی ادامه داد: سازمان NSE لیستی از تجهیزات دو منظوره را تهیه کرده است که نه فقط برای ما بلکه برای همگان است و ما این محدودیت NSE را پذیرفته‌ایم و اگر خواستار خرید کالایی هستیم باید در آنجا بررسی شود، البته ما الان آنها را می‌خریم، ولی با هزاران دردسر یعنی هم گران‌تر و هم در زمان طولانی‌تر و البته خرابکاری‌های صنعتی را نیز در برخی موارد داشته‌ایم که با هوشیاری مورد بررسی قرار گرفته‌اند و با پذیرش این مسئله دیگر خرید غیررسمی نخواهیم داشت و اگر خرابکاری صنعتی شد، می‌توانیم پیگیری حقوقی کنیم.

صالحی گفت: می‌ما باید براساس الگوی لیبی عمل می‌کردیم که تمامی فعالیت‌های هسته‌ای‌مان را جمع کرد و سپس با تغییر نظام روبه‌رو شد، یا باید مانند کره شمالی می‌بودیم که از NPT خارج شد که ما این قصد را نداریم و از NPT هم خارج نمی‌شویم و ملاحظه که گفتم ما باید از این به بعد به فکر تثبیت NPT هم باشیم.

وی با بیان اینکه یکی از هزینه‌های بسیاری که می‌پردازیم برای حفظ استقلال کشور است، اظهار داشت: اگر ما به سوخت‌های غرب تن می‌دادیم، شاید سدها میلیارد دلار ران کشور ما می‌خورد و حاکم ماندن ژاپن می‌شدیم، ولی هنگامی که یک نظامی آمریکایی وارد ژاپن می‌شود، می‌تواند هر کاری که دلش بخواهد انجام بدهد و هیچ‌کس نمی‌تواند جلو او را بگیرد.

معاون رئیس‌جمهور با اشاره به اینکه ایران برای ساخت نیروگاه بوشهر پیش از انقلاب ۲،۵ میلیارد دلار قرض کرده بود، تصریح کرد: ناپرده رنج گنج میسر نمی‌شود. باید این ۲،۵ میلیارد دلار را چه می‌کردیم؟ ۲،۵ میلیارد دلار را از ما گرفتند و نیروگاه بوشهر معلق ماند. ما باید آینده و نسل‌های بعدی را ببینیم، بنابراین تصمیم به ساخت نیروگاه را گرفتیم و به سراغ بسیاری از کشورها رفتیم، اما نیامدند و خودمان ساختیم؛ این قدرت ملی شده است.

صالحی ادامه داد: ما در مذاکرات توانستیم هر چه را می‌خواستیم به‌دست آوریم، چرخه سوخت، غنی‌سازی تحت لیسانس، آب سنگین و... به‌طوری که کنگره حق دارد بگوید هر چه ایران خواسته است را به او داده‌اید و فعالیت هسته‌ای ایران را صنعتی کرده‌اید. رئیس سازمان انرژی اتمی اضافه کرد: ایران با مقاومت خود نیروگاه ساخت و با همت خود سوخت این نیروگاه را تضمین کرد تا اگر زمانی سوخت ما را ندادند ما آن را داشته باشیم. امارات و برخی از کشورها می‌خواهند نیروگاه هسته‌ای بسازند، ولی نیروگاهشان در واقع باتری بزرگ است. آیا ما می‌خواهیم باتری بزرگ داشته باشیم؟ بچه‌های شما توانستند کاری کنند که حتی درباره مسائلی مانند گداخت که انرژی ۵۰ ساله آینده است کار کنیم. چرا ۵+۱ سراغ ما آمد؟ چون می‌دانند ما چه قدرتی داریم. آنها می‌دانند ما به دنبال سلاح نیستیم، اما از توان ما آگاه‌اند. ۱۸ روز ویز امور خارجه آمریکا در وین ماند، مگر ایران چه کرده است. من می‌توانم بگویم برای اولین بار یک کشور در حال توسعه

در جایگاه کشوری توسعه یافته قرار گرفت.

## احتمال درست اجرا نشدن برجام را در نظر گرفته ایم

مجید تخت‌روانچی در پاسخ به این‌که آیا از سوی کشوری اروپایی و همچنین از سمت آمریکا نقض توافق صورت خواهد گرفت، عنوان کرد: رخ دادن این موضوع بسیار دور از ذهن است یعنی اینکه فردی در آمریکا روی کار بیاید یا در کشورهای اروپایی این توافق را به هم بزنند، بی‌شک آن‌ها را دچار مشکل خواهد کرد و اگر اینگونه شود، به جهانبان اثبات خواهد شد که چه کسی بازی را به هم زده است و مطمئناً در برابر کل کشورهای عضو سازمان ملل قرار خواهد گرفت و فشار سیاسی زیادی روی وی بار خواهد کرد و طبیعتاً آمریکا منزوی خواهد شد و کسی که می‌خواهد در سال آینده میلادی در کاخ سفید روی کار بیاید، باید ریسک بالایی را متحمل شود.

## تمام قد از توافق دفاع می‌کنم

سید عباس عراقچی معاون بین‌الملل و حقوقی وزیر امور خارجه کشورمان نیز، اظهار داشت: در بحث تحریم‌ها قرار بر این است که یکسری اقدام‌ها در مان انجام دهیم و مابقی آن را باید طرف مقابل صورت دهد. اصلی که ما در مذاکرات بدان اشاره شد، این بود که دو طرف می‌بایست هم‌زمان یا یکدیگر اقدام خود را صورت دهند که در محور حقوقی یکی از مشکل‌ترین بحث‌ها موازی ساختن و اجرای هم‌زمان تعهدات طرفین بود، یعنی یکسری از اقدام‌ها می‌بایست از جانب ما ظرف مدت سه‌تا پنج ماه انجام می‌شد و مابقی فعالیت‌ها از ناحیه طرف مقابل شاید یک ماهه می‌بایست به سرانجام می‌رسید. وی ادامه داد: با انجام تعهداتی که از سمت ما ارائه شده است، در صورتی که مشکلی پیش نیاید، روند اجرا و ملغی شدن تحریم‌ها به‌راحتی امکان‌پذیر خواهد بود.

معاون حقوقی و بین‌الملل دستگاه دیپلماسی جمهوری اسلامی ایران با اشاره به متن توافق اعلام داشت: متن توافق یک متن متوازن است و توافق هم یک توافق متوازن به حساب می‌آید به طوری که طرف مقابل در مذاکرات فقط به این اشاره کرد که به سمت سلاح هسته‌ای نروید و کل خواسته‌هایش همین است لذا دستاورد توافق خارج شدن از فضای امنیتی بود که این هدف بسیار برای ما مهم به حساب می‌آید و خواسته ما هم این بود که برنامه هسته‌ای ما تأیید و تثبیت شود و از دید حقوق بین‌الملل این موضوع حق مسلم و طبیعی هر کشوری است.

## تنها هزینه اقتدار ملی را داده‌ایم

رئیس دستگاه دیپلماسی کشور در این نشست، در پاسخ به پرسش یکی از حاضران در جلسه نشست بررسی برجام در خصوص اینکه چرا شش‌میلیارد دلار هزینه تاسیسات هسته‌ای شده و در طول این ۱۲ سال چند ده میلیارد دلار هزینه توسط کشور برای آن داده شده است، گفت: آنچه ما هزینه داده‌ایم از سنسنتریفیوژها نبوده و ما تنها هزینه اقتدار ملی را داده‌ایم. اما این‌که بگویم کیلواتی چند برای کشور و ملت هزینه برداشته است، حرف درستی نیست چرا که پارادایم محدود کردن ایران ناکارآمد است. برنامه‌های که هم‌اکنون پیش روی ما قرار دارد، در چارچوب همان گفتمانی تمدن‌ها صورت گرفت که باعث شد دیگر چیزی به اسم بازی برد-بازخت نداشته باشیم.

وی ادامه داد: در مورد بحث موشکی باید بگویم که در قطعنامه ۱۹۲۹ که از سوی شورای امنیت سازمان ملل متحد علیه ایران صادر شده است، موشک‌هایی که قابلیت حمل کلاهک هسته‌ای را داشته‌اند مورد اشاره قرار گرفته بود که افرادی که در خصوص مباحث قطعنامه‌های فعال هستند به این موضوع اشراف دارند که در قطعنامه مذکور و ذیل آن موشک‌هایی که قابلیت حمل کلاهک هسته‌ای داشتند به وضوح تحریم شدند اما در قطعنامه ۲۹۳۱ این تحریم برداشته شده و به محدودیت تبدیل شد. به گونه‌ای که اعلام کردند به مدت هشت سال برنامه موشکی ایران و به مدت پنج سال برنامه تسلیحاتی کشورمان محدود خواهد شد و نه تحریم.

ظریف با اشاره به برجام و بحث محدودیت موشکی اعلام کرد: در برجام محدودیت موشکی نداریم و اعلام کرده‌ایم که توان موشکی ما به‌هیچ‌عنوان کم نخواهد شد و مبارزه ما با تروریسم هم ادامه خواهد داشت، چراکه اگر این‌طور نبود، معلوم نخواهد شد که پایتخت کشوری منطقه به دست داعش خواهد افتاد یا خیر.

وی در پایان در تشریح و مقایسه دو قطعنامه ۱۹۲۹ و ۲۳۳۱ که از سوی شورای امنیت سازمان ملل صادر شده است، عنوان کرد: در سابقه ۳۵ساله‌ای که در دستگاه دیپلماسی دارم، باید اعلام کنم که قطعنامه ۱۹۲۹ بدترین قطعنامه و قطعنامه ۲۳۳۱ یکی از عجیب‌ترین این قطعنامه‌هاست، چراکه قطعنامه ۲۳۳۱ تمامی شش قطعنامه قبلی را یک‌طرفه لغو کرده است.